rijo aut eligo mihi ad cōpetens. et tunc aut illud ad qd volo redire non ē cōtrarium illi qd elegi sed dixerim et postq redire ut dicant est cōtrariū et tunc aut ignotus elegi in cōpetens et mihi nō pūdicō. ut. d. de inoffi. et l. maier. vbi de hoc. C. Aut elegi sciēter in cōpetens et tunc pūdicō mihi. ut. d. de bo. lib. l. paulus. et C. de inoffi. et l. cū qui. et l. cōtra maiorem. vbi de hoc dicit Jaco. bu. et facit pūdicā ad quōsiōē. si elegi officialem cuius electio nō tenet qd possum iterato eligere. de qua quōsiōe plene dicitur in l. apud auctōr. de op. leg. et de leg. l. l. sicut electio. et tēgi. s. d. hinc resurta. qui per solus. et plēnissime de ver. obli. l. cū qui cōtrarium. C. Item facit qd si cōtrario faciat pmissiōē inualidā vel inducens in possessiōē alicuius beneficii ecclēsiastici qd iterato possit facere. de quo vide per Jno. extra de officio delegati. c. in litteris. C. ultimo inducit hunc. s. Ja. de are. ad quōsiōē quā dicit cū fuisse padue disputatā. si delegatus pape subdelegavit in totū alicui excoicato vel cuius delegatio aliter non valet an sit pmissio delegatus iurisdictione. Et dicit qd quōsiō pōt de cōtra per. l. qd cum eo. s. si furioso. j. de acquir. pos. vbi de hoc dicitur alij cōtradi cant per. l. si me in macula. et. s. h. j. soluit quōsiōē per. l. de le. s. l. si iur. testis. et de le. l. q. in cōstamēto. Ja. de are.

**Erno.** C. Vbi dicitur cōditio relicti relictae remanet in debiti. d. C. Vbi ex testō d. c. in quo relicti erat fidei commissum. h. glo. aliē dicit R. y. et Saldō. de sup. C. Vbi post acceptam. h. ab hōie. In glo. in fidei commissum. l. si seruus. et. In glo. l. s. i. s. i. vel dicit qd in veritate hic et pcedens placet Ja. bo. j. pcedēs magis. C. In eadem glo. in fi. Sol. hic quo ad cōmodū et fauorem expectat. Jbi vero quo ad in cōmodū ut et ibi dicit Ja. bu. et Ja. d. bel. Sol. de cu. colligit ex. l. s. q. magis statim opt. testatoris qd veritati et inducit hoc ad aalem quōsiōē testatoris instituit aliquem ex re certa qui habet p legatario si alius sic heres vniuersalis. ut C. de here. insti. l. quōsiō. si vero non sit alius vniuersalis habentur loco heredia. ut eadē. l. e. j. de here. insti. l. s. si ex fundo. cum fi. C. Pone ergo aliquē instituit ex re certa nūquid perinde est ac si ab initio fuerit vniuersalis instituit. videt qd nō. qd magis at tendi v. opinio testatoris qd veritatis ut hic. et. j. de here. insti. l. quo loco. s. i. Sed opinio testatoris erat qd ille haberet p legatario. ergo et. Jbi sibi non placet qd fm hoc non haberet legatarij. ut C. de fidei cō. l. cū qui. vel si haberet sequeret qd decederet p pte testatōis et pro pte intestatus qd et non pōt. ut. j. de regu. iur. l. i. s. nōstrū. quare dicit qd totū hereditatē debet habere. et dicit qd v. l. expressa. j. de testa. m. l. si milco. vni ex fundo. et l. miles. ita et p hoc casu. qui in militari. et. l. de testa. m. l. si quis sub cōditioe. de here. insti. l. qui soluer. et ad trebel. l. si res aliena. in fi. nō ob. qd dicitur opinioe defuncti sequendā qd verū est nisi sequat absurdū. s. hic sequeret qd et pro pte testatus et p parte intestatus p prima pte allegat. j. de vulg. substi. l. coheredi. nā video qd in pte a. si quid faciat. s. j. coheredi. prima facie. Sol. C. S. quid si testator vltra pcessu et dicit qd volebat qd ille institutus ex re aliquid haberet vltra de hereditate sua nisi illam rē. Jbi qdē habuit de facto. et ē magis dubia qd superior. Jbi. Quid voluisse intestatū. decedere ex quo nullū voluit esse bīdem qd potuit. nā cias arbitrio fuit decedere intestatū si volebat. et in hac opt. quia clare cōstabat qd voluntate testatoris volens ipm esse heredē. C. Alij amē in ptra opt. dicit qd testator non poterat facere qd iuris dōpō locū non hab. ut in eius testō. ut. nemo. de le. l. s. illud quo ad solūtatē sed licet sui sibi decedere ab intestato nec est iur. pōbitū partes fina liter cōcordant p prima etū opt. bene facit qd ille succederet cōtra expressam voluntatem defuncti quod esset absurdū.

**Fideliator.** Solutio que repetit libera nonem non inducit et econtra. Solutio que non repetit libera inducit. hoc dicitur. l. si libera. glo. exponit duobus modis. scilicet vera. sibi error etiam iur. ibi naturale vinculum in personam fideliatoris qui erat libera per pactum nec in personam principalis aliam rationem que est. et. l. cū bis qui. s. p. m. et. no. q. in sup. est vinculum naturale et civile quod non recolo sibi ita expresse. et ad hoc i. l. si damus. et tēgi. s. de pactis. l. in fi. s. h. b. de rosate.

**Alianus.** C. Mala et eius materia subditus est et cōuenit repen p doctores et glo. iam obscure. Et primo ponit casum summariū secūdo quidam acrio ponit casum in termino quarto materiā per partes declarabo et in fine concludā. Sumatur lex ista hoc dicit fm iaco. butrig. vbi quod solus certū esse debuit futurum solui cessat repetitio vel sic verus debitor per sententiam absolutam postea solvens non repetit. C. Sed die clarus fm Ray. debitor civile et naturale in iudicium deductum quocumq; errore solutum non repetit. nec naturale duntaxat per sententiam absolutam exclusā obligatione civili nec illud quod in omnem futurum euentum ab eodem et vna causa tantum debet dicitur si ex diuersis causis ab eodem seu a diuersis personis debet spectat. hoc dicit fm veram l. curā. C. Cōmuniter doctores videntur in lex pica. in prima dicitur iur. vbi qd nec ab solutus in secunda ratio dicitur iur. et ratio ratio vbi qd similis qd ibi ponit casus similis dicitur iur. si omnes ad pprobandum dicitur iur. vbi qd vbi autem ibi ponit casus dissimilis dicitur iur. fm ple rosq; sed similis fm alios nō decidendo qui bene dixerunt vbi qd ibi. Jdemq; esse ibi ponit casus diuersus et dissimilis dicitur iur. fm omnes vbi qd ibi. Sed hoc dissimile hic assignat differētiā inter ver. vbi autem. et ver. idemq; vbi qd in fi. C. Casum in termino sic ponit istius erat debitor mans verus naturaliter et civiliter in centum vocati cum ad iudicium et licet sum pcessus mihi soluit pōter cum et vult repetere. ideo quid debitor querit an possit. respondet iulia. qd nō pbat talis ratio qd quocumq; habet certum i. sine absolutā sine pcedens nō pōt repetere. nam si absolutā remanet debitor naturaliter et naturalis obligatio impedit repetitio nem si pcedens. si nō soluitur et certū soluitur. ergo multo fortius repetere nō pōt. hoc dicit in prima et secūda pricula. C. Sed pōt qd aliquis pmissit mihi dare centum sine nauis ex alia. venerit sine nō. bis pendebat soluitur quid repetere potuit et respondetur qd nō. qd defunctus vniuersalis inducit extēsiōē alterius et econtra. et ita in omnem euentum certum debitor est ite vero nō pōt repetere hoc in tertia pricula. C. Sed pōt qd in eo debitor mans in centum pure stipuler animo nouandi sub pōditōe si nauis ex alia venerit pendente pōditōe soluitur dicitur quidam et male qd pōter repetere qd incertum est an sit debitor ex pura vel pōditōe. sed hoc in fine reprobat quia in hoc casu diuersificam doctores et hoc in quarta ptra quinta dicitur eas debitor mans in centum pure stipulor ab alio animo nouandi sub pōditōe pendente pōditōe soluitur respectu ne. Respondet qd sic. et dicunt quidam hunc casum similem supioris ut sicut hic repetit. ita et ibi in tertia parte dicitur. Paulus in riscōsulibus eos male dicit et dicitur dicitur esse similes in repetendo qd sunt dissimiles qd in primo vnus et idem erat debitor pure et sub pōditōe est debitor certum iur. et ideo nō repetit. s. in alio casu vbi erant diuersi debitoris incertus est an pmissus ex pura vel secūdo ex pōditōe debitoris futurus. ideo hoc casu repetit. hoc dicit fm Ja. de ra. qui dicit hanc esse veram lecuram licet in aliquo discrepat a lecuris alioy doctoy. C. Alteram exponit pstrue sic. an negabat qd. j. verum debitor et. et dicit debitor naturaliter et civile obligatum et nō tenet ppetua et fauorabiliter excepit ne et a quo imāto exigi pōt. Nam talis dicit verus debitor vni fra de verbo. signi. debitor et de lega. l. fidei commissum. s. si rem si enim esset debitor solum naturaliter nō pōter ab eo minus exigi. ut infra de actio. et oblig. l. naturalis. si civiliter tantū non exigeret antebitium. ut in fi. de verbo. obliga. s. p. m. et. C. de non nume. pecul. in p. m. C. Item si naturalis esset sublati p pacium nō exigeret p civilem obstante pacij excepit. de excepit principio. et. de pactis. l. si vnus. s. pactus. C. De excepit fauorabili et odiosa videt. et. l. qui excep. ibi pōt iur. conuicta. multo fortius si ante ar. s. l. repetitio. C. Vbi negabat et bene Jac. C. Vbi soluit extra iudicium nullis testibus pcedens et quare hoc dicam infra videbitur. Et rō quare allegabat hoc iur. si quare erat verus debitor. qd nec absolueret et. Et iste verus. h. iur. lecuras. vna qd sententia sequat solutōem et hoc pōt esse duobus modis. vel qd absolutū qd nō erat debitor vel qd nō pbatum. C. Alia lectura est qd solutōem pcesserit sententia. C. Tertia est qd soluit extra iudicium et postea fuit absolutus et ad pprobandum dicitur. arguit ille tex. sic nō v. aliquid operari in spē quod nō operaret in